
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.552.903/0001-39CNPJ: (49) 3623-0797

89910-000 - Descanso

Telefone:
Rua José Bonifácio , 215 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

18/2022

31/05/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/07/2022
Pregão eletrônico
5/2022 - PE
18/2022

AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER A
NECESSIDADE DIETOTERÁPICA PARA PACIENTES DO MUNICIPIO DE
DESCANSO, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAUDE

Participante: MERCO SOLUCOES EM SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS. ESPECIAIS PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, 'FORMULADO COM ARGININA,
NUCLEOTÍDEOS E ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3. NORMOCALÓRICA (1.0
KCALIML), HIPERPROTEICA. COM L-ARGININA 23% E OSMOLALIDADE
DE 350 MOSM/KG DE ÁGUA. FORMULADO PARA PACIENTES COM
PROBLEMAS DE. CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS GERAIS E SITUAÇÕES
DE PRÉ E PÓS OPERATÓRIO ATÉ 7 DIAS DE GRANDES CIRURGIAS EM
TERAPIA INTENSIVA COM SEPSE LEVE |A MODERADA OU TRAUMA.
SABORES: TORTA DE. LIMÃO E ARTIFICIAL DE PÊSSEGO. LACTOSE
0G/
100ML. SACAROSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLUTEN.
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML. VALIDADE
MÍNIMA DE UM ANO APÓS À COMPRA. - ALIMENTO PARA SITUAÇÕES
METABÓLICAS. ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL,
'FORMULADO COM ARGININA, NUCLEOTÍDEOS E ÁCIDOS GRAXOS
ÔMEGA 3. NORMOCALÓRICA (1.0 KCALIML), HIPERPROTEICA. COM L-
ARGININA 23% E OSMOLALIDADE DE 350 MOSM/KG DE ÁGUA.
FORMULADO PARA PACIENTES COM PROBLEMAS DE. CICATRIZAÇÃO
DE FERIDAS GERAIS E SITUAÇÕES DE PRÉ E PÓS OPERATÓRIO ATÉ 7
DIAS DE GRANDES CIRURGIAS EM TERAPIA INTENSIVA COM SEPSE
LEVE |A MODERADA OU TRAUMA. SABORES: TORTA DE. LIMÃO E
ARTIFICIAL DE PÊSSEGO. LACTOSE 0G/
100ML. SACAROSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLUTEN.
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML. VALIDADE
MÍNIMA DE UM ANO APÓS À COMPRA.

40,000 UN 13,00 520,00

3 COMPLEMENTO NUTRICIONAL COM 25 VITAMINAS E MINERAIS,
PRESENÇA DE PRESIO. FONTE DE FIBRA. 31,5G, SENDO 70% FOS E
30% INULINA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR NOS SABORES: MORANGO,
BANANA E 'BAUNILHA, INDICADO PARA. CONVALESCENTES, BAIXO
PESO, DESNUTRIDO E INAPETENTES. APRESENTAÇÃO: LATA E
LACRE INTERNO EM “ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, COM NO
MÍNIMO “400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS À COMPRA. -
COMPLEMENTO NUTRICIONAL COM 25 VITAMINAS E MINERAIS,
PRESENÇA DE PRESIO. FONTE DE FIBRA. 31,5G, SENDO 70% FOS E
30% INULINA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR NOS SABORES: MORANGO,
BANANA E 'BAUNILHA, INDICADO PARA. CONVALESCENTES, BAIXO
PESO, DESNUTRIDO E INAPETENTES. APRESENTAÇÃO: LATA E
LACRE INTERNO EM “ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, COM NO

70,000 UN 30,44 2.130,80



Página: 2 / 5

MÍNIMO “400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS À COMPRA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇA DE 4 A 10 UNIDADE
'ANOS. CARBOIDRATOS 55 A 62%, PROTEÍNA 12%, LIPIDEOS 25 A 30%.
APRESENTAÇÃO: LATA OU POTE 'COM LACRE INTERNO, COM TAMPA
PROTETORA COM NO MÍNIMO 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE UM
ANO APÓS A COMPRA. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A
COMPRA. - COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇA DE 4 A 10
UNIDADE 'ANOS. CARBOIDRATOS 55 A 62%, PROTEÍNA 12%, LIPIDEOS
25 A 30%. APRESENTAÇÃO: LATA OU POTE 'COM LACRE INTERNO,
COM TAMPA PROTETORA COM NO MÍNIMO 350 GRAMAS. VALIDADE
MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO
APÓS A COMPRA.

50,000 UN 28,70 1.435,00

11 ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL OU ORAL. DENSIDADE CALÓRICA 1,2KCAL/ML, 100% DE
MALTODEXTRINA, COM ATÉ 50 GRAMAS DE PROTEINA, SENDO NO
MÁXIMO 12% DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, COM TCM. ISENTODE
— SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. OSMOLALIDADE ATÉ
360MOSM/KG. APRESENTAÇÃO: TETRA 1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE
UM ANO APÓS A COMPRA. - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE
COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. DENSIDADE
CALÓRICA 1,2KCAL/ML, 100% DE MALTODEXTRINA, COM ATÉ 50
GRAMAS DE PROTEINA, SENDO NO MÁXIMO 12% DE PROTEINA
ISOLADA DE SOJA, COM TCM. ISENTODE — SACAROSE, LACTOSE E
GLUTEN. OSMOLALIDADE ATÉ 360MOSM/KG. APRESENTAÇÃO: TETRA
1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

80,000 UN 14,00 1.120,00

Total do Participante: 5.205,80

Participante: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

5 NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA, ENTERAL/ORAL, COMPLETA E
BALANCEADA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
HIPERLIPÍDICA, COM ATÉ 1961 DE FIBRA. OSMOLALIDADE ATÉ
190MOSM/KG. INDICADO PARA ATENDER PACIENTES COM
NECESSIDADE DE CONTROLE GLICÊMICO. ISENTA DE SACAROSE,
LACTOSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM
ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, COM NO MÍNIMO 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. - NUTRIÇÃO
ESPECIALIZADA, ENTERAL/ORAL, COMPLETA E BALANCEADA,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E HIPERLIPÍDICA, COM ATÉ
1961 DE FIBRA. OSMOLALIDADE ATÉ 190MOSM/KG. INDICADO PARA
ATENDER PACIENTES COM NECESSIDADE DE CONTROLE
GLICÊMICO. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN.
APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA
PROTETORA, COM NO MÍNIMO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO
APÓS A COMPRA.

80,000 UN 59,00 4.720,00

Total do Participante: 4.720,00

Participante: NUTRIR - NUTRICAO ENTERAL E SUPLEMENTACAO LTDA

4 DIETA EM PÓ A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, UNIDADE RICA
EM ISOFLAVONAS. NUTRICIONALMENTE COMPLETA, PARA NUTRIÇÃO
ORAL/ENTERAL, NORMOCALÓRICA, CARBOIDRATO DE 50% A 55%,.
PROTEINA 15%, LIPÍDEOS DE 30 A 35%, NA DILUIÇÃO PADRÃO.
HIPOSSÓDICA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN.
APRESENTAÇÃO: LATA OU POTE 'COM LACRE INTERNO COM TAMPA
PROTETORA, (CONTENDO NO MÍNIMO 800GR. SABOR: BAUNILHA.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. - DIETA EM PÓ A
BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, UNIDADE RICA EM
ISOFLAVONAS. NUTRICIONALMENTE COMPLETA, PARA NUTRIÇÃO
ORAL/ENTERAL, NORMOCALÓRICA, CARBOIDRATO DE 50% A 55%,.
PROTEINA 15%, LIPÍDEOS DE 30 A 35%, NA DILUIÇÃO PADRÃO.
HIPOSSÓDICA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN.
APRESENTAÇÃO: LATA OU POTE 'COM LACRE INTERNO COM TAMPA
PROTETORA, (CONTENDO NO MÍNIMO 800GR. SABOR: BAUNILHA.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

120,000 UN 61,50 7.380,00

9 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM
DHA, ARA E PREBIÓTICOS. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO
EM ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO
800G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. - FÓRMULA

100,000 UN 46,90 4.690,00



Página: 3 / 5

INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM DHA, ARA
E PREBIÓTICOS. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM
ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO 800G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

12 DIETA ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
HIPERCALÓRICA 1,5KCAL/ML, COM ADEQUADO TEOR PROTEICO (ATÉ
18%PROTEINA), 100% MALTODEXTRINA, COM OLEO DE CANOLA E
TCM. OSMOLALIDADE ATÉ 390 MOSM/KG. ISENTO SACAROSE,
LACTOSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE 1000ML.
VALIDADE MÍNIMA DE UM — ANO APÓS A COMPRA. - DIETA
ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA
1,5KCAL/ML, COM ADEQUADO TEOR PROTEICO (ATÉ 18%PROTEINA),
100% MALTODEXTRINA, COM OLEO DE CANOLA E TCM.
OSMOLALIDADE ATÉ 390 MOSM/KG. ISENTO SACAROSE, LACTOSE E
GLUTEN. APRESENTAÇÃO: TETRA SQUARE 1000ML. VALIDADE
MÍNIMA DE UM — ANO APÓS A COMPRA.

100,000 UN 25,60 2.560,00

13 DIETA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL, FORMULADA PARA AUXÍLIO
NO CONTROLE GLICÊMICO. NORMOCALÓRICA E NORMOPROTÉICA.
ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA
KCALIML:1,0. SABOR BAUNILHA, EMBALAGEM TETRA PAK COM
1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. - DIETA
PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL, FORMULADA PARA AUXÍLIO NO
CONTROLE GLICÊMICO. NORMOCALÓRICA E NORMOPROTÉICA.
ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA
KCALIML:1,0. SABOR BAUNILHA, EMBALAGEM TETRA PAK COM
1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

120,000 UN 28,45 3.414,00

18 FÓRMULA INFANTIL PRA LACTENTES DE 0 A 6 MESES.
APRESENTAÇÃO: LATA COM LACRE INTERNO, COM TAMPA
PROTETORA COM NO MÍNIMO 800GR. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO
APÓS A COMPRA. - FÓRMULA INFANTIL PRA LACTENTES DE 0 A 6
MESES. APRESENTAÇÃO: LATA COM LACRE INTERNO, COM TAMPA
PROTETORA COM NO MÍNIMO 800GR. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO
APÓS A COMPRA.

80,000 UN 34,99 2.799,20

Total do Participante: 20.843,20

Participante: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA

8 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE O A 12 MESES A
BASE DE 100% PROTEÍNA DE SORO DE LEITE EXTENSAMENTE
HIDROLISADO. ISENTA DE LACTOSE. DHA E ARA. APRESENTAÇÃO:
LATA E LACRE INTERNO EM ALUMÍNIO COM TAMPA PROTETORA,
CONTENDO NO MÍNIMO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A
COMPRA. - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE O A 12
MESES A BASE DE 100% PROTEÍNA DE SORO DE LEITE
EXTENSAMENTE HIDROLISADO. ISENTA DE LACTOSE. DHA E ARA.
APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM ALUMÍNIO COM TAMPA
PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM
ANO APÓS A COMPRA.

60,000 UN 138,90 8.334,00

14 FORMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADA PARA
ALIMENTAÇÃO ORAL E ENTERAL DE CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES.
DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICA ESPECIFICA COM
1KCALIML. COM DHA, ARA E PREBIÓTICOS. LATA COM 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. - FORMULA INFANTIL
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, INDICADA PARA ALIMENTAÇÃO
ORAL E ENTERAL DE CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES. DESTINADA A
NECESSIDADE DIETOTERÁPICA ESPECIFICA COM 1KCALIML. COM
DHA, ARA E PREBIÓTICOS. LATA COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM
ANO APÓS A COMPRA.

80,000 UN 120,00 9.600,00

Total do Participante: 17.934,00

Participante: UNIAO NUTRICIONAL LTDA

1 ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA 1.0KCAL/ ML COM NO MÍNIMO 52%
DE PROTEINA DO SORO DO LEITE, COM ÓLEOS VEGETAIS E
MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE ATÉ 350MOSM/IKG. NÃO CONTÉM,
GLUTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: LATA OU POTE 'COM LACRE
INTERNO COM TAMPA PROTETORA, 'CONTENDO NO MÍNIMO 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. -

70,000 UN 33,60 2.352,00



Página: 4 / 5

ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA 1.0KCAL/ ML COM NO MÍNIMO 52%
DE PROTEINA DO SORO DO LEITE, COM ÓLEOS VEGETAIS E
MALTODEXTRINA. OSMOLALIDADE ATÉ 350MOSM/IKG. NÃO CONTÉM,
GLUTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: LATA OU POTE 'COM LACRE
INTERNO COM TAMPA PROTETORA, 'CONTENDO NO MÍNIMO 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

Total do Participante: 2.352,00

Participante: VACCARIN & ALFF LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 COMPOSTO LÁCTEO COM FERRO, ÓLEOS VEGETAIS, DHA E FIBRAS,
ISENTO DE SACAROSE. PARA CRIANÇAS ACIMA DE 1 ANO.
APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA
PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM
ANO APÓS A COMPRA. - COMPOSTO LÁCTEO COM FERRO, ÓLEOS
VEGETAIS, DHA E FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE. PARA CRIANÇAS
ACIMA DE 1 ANO. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM
ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

50,000 UN 33,30 1.665,00

10 ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA SEM LACTOSE INDICADO PARA
ADOLESCENTES, ADULTOS OU IDOSOS COM INTOLERÂNCIA À
LACTOSE OU DERIVADOS DO LEITE DE VACA. COMPOSIÇÃO PARA:
EXTRATO DE SOJA EM PÓ DESINGORDURA E/OU PROTEINA DE SOJA
ISOLADA, OLEOS VEGETAIS, COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS,
ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE
INTERNO EM ALUMÍNIO COM TAMPA PROTETORA, LATA CONTENDO
NO MÍNIMO 300GR. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. -
ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA SEM LACTOSE INDICADO PARA
ADOLESCENTES, ADULTOS OU IDOSOS COM INTOLERÂNCIA À
LACTOSE OU DERIVADOS DO LEITE DE VACA. COMPOSIÇÃO PARA:
EXTRATO DE SOJA EM PÓ DESINGORDURA E/OU PROTEINA DE SOJA
ISOLADA, OLEOS VEGETAIS, COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS,
ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE
INTERNO EM ALUMÍNIO COM TAMPA PROTETORA, LATA CONTENDO
NO MÍNIMO 300GR. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

50,000 UN 30,00 1.500,00

15 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ A BASE DE SOJA. FONTE DE FERRO,
ZINCO E VITAMINAS. ISENTO DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, LACTOSE E
GLUTEN. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES.
LATA COM 800G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. -
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ A BASE DE SOJA. FONTE DE FERRO,
ZINCO E VITAMINAS. ISENTO DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, LACTOSE E
GLUTEN. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES.
LATA COM 800G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

50,000 UN 50,00 2.500,00

16 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM
DHA, ARA E PREBIÓTICOS. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO
EM ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, CONTENDO NO 'MÍNIMO
400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. - FÓRMULA
INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM DHA, ARA E
PREBIÓTICOS. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM
ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, CONTENDO NO 'MÍNIMO 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA.

100,000 UN 25,00 2.500,00

17 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES A BASE
DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. 100% DE MALTODEXTRINA. ISENTO
DE LACTOSE. APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM
ALUMÍNIO, COM TAMPA PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO APÓS A COMPRA. - FÓRMULA INFANTIL
EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES A BASE DE PROTEÍNA
ISOLADA DE SOJA. 100% DE MALTODEXTRINA. ISENTO DE LACTOSE.
APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA
PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE UM
ANO APÓS A COMPRA.

40,000 UN 50,00 2.000,00

19 FÓRMULA INFANTIL PRA LACTENTES DE 6 A 12 MESES.
APRESENTAÇÃO: LATA COM LACRE INTERNO, COM TAMPA
PROTETORA COM NO MÍNIMO 800GR. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO
APÓS A COMPRA. - FÓRMULA INFANTIL PRA LACTENTES DE 6 A 12
MESES. APRESENTAÇÃO: LATA COM LACRE INTERNO, COM TAMPA
PROTETORA COM NO MÍNIMO 800GR. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO

80,000 UN 34,01 2.720,80



Página: 5 / 5

APÓS A COMPRA.

Total do Participante: 12.885,80

Total Geral: 63.940,80

Assinatura do Responsável

08/07/2022Descanso,

CLÉBER LUIZ RECH

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE/GESTOR FMS


